
Ev. číslo kupujícího: Ev. číslo prodávajícího:

c£5bbo 0 0 ^ Á(o 00
Kupní smlouva

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I.
Smluvní strany

Prodávající: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Těžba a úprava uranu
Stráž pod Ralskem, Pod Vinicí 84, PSČ 471 27 
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 513
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: ČSOB, a. s., Praha, č. ú.: ......................................

Jménem prodávajícího jedná: Ing. Tomáš Rychtařík, vedoucí odštěpného závodu
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
............................
Tel.: ...................., .................... e-mail: .........................

Kupující: EKO Logistics s.r.o.
Týnec nad Labem, Tyršova 68, 281 26
zapsaný v OR: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 88855 
IČO: 26710170 DIČ: CZ26710170, plátce DPH
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú.: .............................

Jménem kupujícího jedná: Bc. Tomáš Kecl, jednatel
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 
................................, tel.:....................

e-mail: .........................................

II.
Předmět plnění

1. Předmětem této kupní smlouvy je prodej využitelného kovového odpadu -  ocelové po
trubí o vnějším průměru 300 mm a celkové délce 350 m obsahující vnitřní gumovou 
vložku.
CZ-CPA: 38.11.58

2. Hmotnost dodávek bude stanovena na základě rozdílu hmotností dopravního prostředku 
před a po naložení u prodávajícího na silniční váze v areálu DIAMO s. p., o. z. TÚU.

3. Kupující prohlašuje, že je oprávněnou osobou ve smyslu § 12 odst. 3 zákona č. 185/2001 
Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a zá
kona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozděj
ších předpisů, že se v celé šíři seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci předmětu pl

Smlouva kupní -  kovové odpady Strana 1 (celkem 6)



nění, a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení 
předmětu plnění potřebné.

4. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30.11. 2016.

III.
Závazky prodávajícího

1. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu kovový odpad uvedený v článku II odst. 1 v 
místě plnění, tj. DIAMO s. p., o. z. TÚU, Stráž pod Ralskem.

2. Prodávající odpovídá za správné zatřídění odpadů ve smyslu § 2 vyhlášky č. 93/2016 Sb., 
o Katalogu odpadů.

3. Prodávající se zavazuje dodávat pouze odpad specifikovaný v článku II odst. 1 této 
smlouvy a jakékoliv změny mající vliv na složení, rozměry či vlastnosti odpadu musí pro
jednat s kupujícím předem.

4. Prodávající se zavazuje připravit odpad k převzetí na určené ploše.
5. Požadavky (prostřednictvím telefonu nebo e-mailu) na převzetí odpadu musí prodávající 

vznést minimálně 3 dny předem. Odvolání požadavku musí být uplatněno nejméně 24 
hodin předem.

6. Budou-li kupujícím naplněny veškeré požadavky k zajištění BOZP, BP, PO, RO a OŽP 
vyplývající z právních a ostatních předpisů v souvislosti s realizací předmětu smlouvy, 
umožní prodávající nejpozději dnem zahájení předmětu dle této smlouvy kupujícímu pří
stup na dotčená pracoviště a umožní mu na nich provádění činnosti dle této smlouvy. Za 
účelem provádění činnosti dle této smlouvy a na dobu k tomu potřebnou vystaví prodáva
jící pro osoby a vozidla zajišťující pro kupujícího plnění předmětu smlouvy povolení ke 
vstupu a vjezdu, a to na základě jmenného seznamu osob (vč. údajů umožňujících ověřit 
totožnost těchto osob; v případě, že se jedná o cizí státní příslušníky, pak vč. uvedení 
státní příslušnosti a čísla platného cestovního dokladu) a seznamu registračních značek a 
typů vozidel, které je kupující povinen předat prodávajícímu v předstihu nejméně 4 pra
covní dny před zahájením plnění předmětu smlouvy. Kupující má rovněž povinnost ne
prodleně informovat prodávajícího o veškerých změnách v seznamech osob a vozidel za
jišťujících pro kupujícího plnění předmětu smlouvy, aby bylo možno provést aktualizace 
povolení ke vstupu a vjezdu vždy v dostatečném předstihu před samotným požadavkem 
na vstup a vjezd. Jiná vozidla a jiné osoby, než uvedené v seznamu, nebudou do areálu 
DIAMO s. p., o. z. TÚU vpouštěny.

7. Podepisovat veškeré dokumenty vztahující se k předání a převzetí předmětu plnění (pro
pustky pro průchod hospodářských prostředků a váženky odpadu) je oprávněn za prodá
vajícího pan............................. nebo jím pověřený zaměstnanec, za kupujícího pan ...... 
......................... nebojím pověřený zaměstnanec.

IV.
Závazky kupujícího

1. Kupující se zavazuje po dobu platnosti této smlouvy odebrat druh a množství odpadu, dle 
specifikace v článku II odst. 1 této smlouvy.

2. Kupující se zavazuje, že při oznámení požadavku převzetí odpadu podle článku III odst. 5 
zajistí v plné míře požadavky prodávajícího ve smyslu smlouvy.

3. Převzetím odpadu přebírá kupující veškeré povinnosti a závazky pro nakládání s odpady, 
vyplývající z platné legislativy v odpadovém hospodářství.

4. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí odpadu v případech, kdy prodávající závažným 
způsobem porušuje ustanovení čl. VII této smlouvy.

Smlouva kupní -  kovové odpady Strana 2 (celkem 6)



Cena předmětu plnění, platební podmínky

1. Cena za předmět plnění dle článku II této smlouvy se sjednává ve smyslu zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, znění pozdějších předpisů dohodou smluvních stran. Tato cena 
je stanovena jako nejvýše přípustná a je sjednána v odst. 2 tohoto článku samostatně.

2. Cena předmětu plnění v souladu s čl. II odst. 1: 1,30 Kč/kg je stanovená dle nabídky 
kupujícího ze dne 29.10. 2016. Cena zahrnuje veškeré náklady kupujícího na naložení a 
dopravu.

3. Cena nezahrnuje DPH. Ta bude uplatněna v souladu s § 92c zákona č. 235/2004 Sb., o 
DPH, ve znění pozdějších předpisů.

4. Fakturace proběhne po protokolárním předání předmětu plnění prodávajícím a jeho pře
vzetí kupujícím. Dnem zdanitelného plnění je den převzetí předmětu plnění kupujícím. 
Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve 
znění pozdějších předpisů. Kupující fakturu uhradí ve lhůtě 30 dnů ode dne vystavení fak
tury kupujícímu. Smluvní strany se dohodly, že fakturovaná peněžitá částka se považuje 
za uhrazenou okamžikem jejího připsání na bankovní účet prodávajícího. Fakturu lze za
slat elektronicky na adresu: ..........................................

VI.
Přechod vlastnického práva

1. Vlastnické právo k jednotlivým dodávkám odpadu přechází na kupujícího dnem uhrazení 
faktury.

VII.
Odpovědnost za vady

1. V případě předání odpadu, který není definovaný v této smlouvě, má kupující právo od
pad odmítnout ještě před nakládkou.

2. Prodávající deklaruje, že hodnoty radioaktivní kontaminace předávaného odpadu jsou 
nižší, než jsou hodnoty uvolňovací úrovně stanovené rozhodnutím Státního úřadu pro ja
dernou bezpečnost (SÚJB) o uvolňování materiálů do životního prostředí 
z provozů DLA.MO s. p., o. z. TÚU.

3. Součástí dodávky je i prokazatelné převzetí protokolu o dozimetrickém měření předáva
ného odpadu.

4. Odpad, který bude zachycen jako kontaminovaný radionuklidy přes kupujícího vstupní 
bránu monitorující záření gama, a který po kontrolním přeměření vykazuje hodnoty pří
konu fotonového dávkového ekvivalentu nižší než 300 nSv/hod, nepodléhá reklamaci u 
prodávajícího.

5. V případě, že bude dodaný kovový odpad obsahovat ekologicky závadné příměsi, má 
kupující právo takovouto dodávku odmítnout, popřípadě vrátit prodávajícímu zpět na je
ho náklady.

v.

Smlouva kupní -  kovové odpady Strana 3 (celkem 6)



VIII.
Ujednání o BOZP, BP, PO, RO a OŽP

1. Kupující je při plnění předmětu díla povinen naplňovat požadavky k zajištění BOZP, BP, 
PO, RO a OŽP vyplývající z právních a ostatních předpisů včetně AHŘ prodávajícího, s 
nimiž byl prokazatelně seznámen. Zejména pak naplňovat požadavky vyplývající ze SM- 
TÚU-01-03, kde jsou stanoveny podmínky pro působení cizího subjektu v o. z. TUU.

2. Pro případ hrubého či opakovaného porušení BOZP, BP, PO, RO a OŽP pracovníkem 
kupujícího, nebo jinou osobou pověřenou kupujícím k provádění jakýchkoliv činností, se 
sjednávají smluvní pokuty ve výši stanovené přílohou č. 1 této smlouvy. Splatnost smluv
ní pokuty se sjednává 14 dnů od vystavení faktury. Y případě, že kupující tuto fakturu v 
dané lhůtě neuhradí, je prodávající oprávněn přerušit plnění předmětu smlouvy až do doby 
provedení úhrady. Případné vzniklé nebo uplatněné škody jdou k tíži kupujícího.

IX.
Ostatní ujednání

1. V případě prodlení kupujícího s úhradou fakturované částky vzniká prodávajícímu právo 
účtovat úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení po lhůtě 
splatnosti.

2. Prodávající má právo uplatnit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý případ, kdy 
kupující nezajistí odběr kovového odpadu, který byl řádně nahlášen v souladu s čl. III odst.
5.

3. Pro případ hrubého či opakovaného porušení BOZP, BP, PO, RO a OŽP pracovníkem 
kupujícího nebo jinou osobou jím pověřenou k provádění jakýchkoliv činností se 
sjednávají smluvní pokuty ve výši, která je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. Splatnost 
smluvní pokuty se sjednává 14 dnů od vystavení faktury. V případě, že kupující tuto 
fakturu v dané lhůtě neuhradí, je prodávající oprávněn přerušit plnění předmětu smlouvy 
až do doby provedení úhrady. Případné škody vzniklé prodávajícímu nebo proti němu 
uplatněné jdou ktíži kupujícího. Přerušením plnění předmětu smlouvy podle tohoto 
ustanovení se neprodlužuje termín plnění.

4. Vznikem nároku na smluvní pokutu, zaplacením smluvní pokuty ani ujednáním o smluvní 
pokutě obsaženým v této smlouvě není dotčen ani omezen nárok smluvní strany na 
náhradu škody. Rovněž tak není dotčeno oprávnění smluvní strany od smlouvy odstoupit, 
domáhat se dodatečného splnění povinnosti ani jiná oprávnění smluvní strany stanovená 
touto smlouvou či právním předpisem. Smluvní strany výslovně prohlašují, že se vzdávají 
práva podat podle ust. § 2051 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, návrh soudu na 
snížení nepřiměřeně vysoké smluvní pokuty.

5. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy zakládající právo odstoupit 
od smlouvy se považuje zejména:
• opakované hrubé porušování BOZP, BP, PO, RO a OŽP pracovníkem kupujícího bez 

zjednání nápravy po písemném vyrozumění prodávajícím;
• nedodržení lhůty splatnosti faktur o více než 14 pracovních dnů.

6. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně doporučeným dopisem 
podepsaným statutárním orgánem. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 2005 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, dohodly, že odstoupením od smlouvy zanikají 
všechna práva a povinnosti smluvních stran, tím však není dotčen nárok na náhradu škody 
ani nároky na sankce a vypořádání dle této smlouvy nebo zákona a dále práva a závazky 
trvající i po jejím ukončení. -V případě, že si prodávající nevyzvedne zásilku obsahující

Smlouva kupní -  kovové odpady Strana 4 (celkem 6)



odstoupení od smlouvy zaslanou mu na adresu uvedenou ve veřejném rejstříku, má se za 
to, že byla doručena třetí pracovní den od jejího odeslání.

7. Kupující podpisem této smlouvy souhlasí s uveřejněním smlouvy a všech jejích 
případných dodatků v registru smluv, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění této smlouvy či jejích 
dodatků zajistí prodávající.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se stává platnou a účinnou podpisem obou smluvních stran.
2. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem 

České republiky.
3. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemně, a to formou číslovaných 

dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.
4. V případě soudního sporu bude tento veden u místně příslušného soudu prodávajícího.
5. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a

z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. ■
6. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, tato 

odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je určitá a srozumitelná a není uzavírána v tísni 
či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Přílohy:
Příloha č. 1 - Smluvní pokuty při realizaci plnění předmětu smlouvy

Ve Stráži pod Ralskem dne2 8 - 11-  2016

Za DLA.MO, státní podnik, 
o. z. TÚU, Stráž pod Ralskem:

D f A M O , státní podnik 
Svod Tllfaa a úprava uranu

4/1  čl  Stráž pod Ralskem 
1

V f a :

/ i
> / b , l .dne.

Smlouva kupní -  kovové odpady Strana 5 (celkem 6)



Příloha č. 1 - Smluvní pokuty při realizaci plnění předmětu smlouvy

Poř.
ě.

Závada ' Výše smluvní 
pokuty za každý 
zjištěný případ

1. Nezajištění pracovníků proti pádu z výšky nebo do hloubky. 10.000 Kč

2.

Provádění prací prostřednictvím pracovníků bez příslušné 
zdravotní a odborné způsobilosti ěi na nezpůsobilém zařízení, 
resp. nepředložení požadovaných dokladů o dané způsobilosti 
pracovníka či zařízení.

10.000 Kč

3.
Nestanovení nebo nedodržování stanovených podmínek požární 
bezpečnosti při činnostech se zvýšeným nebo vysokým požárním 
nebezpečím.

5.000 Kč

4.

Donášení a požívání alkoholických nápojů či užívání jiných 
návykových látek v areálu o. z. TÚU (na pracovišti); vstup 
pracovníků do areálu o. z. TÚU (na pracoviště) pod vlivem 
alkoholu či jiné návykové látky.

5.000 Kč

5. Nepoužívání OOPP. . 2.000 Kč

6. Nedodržení prokazatelného pokynu k zajištění RO vydaného 
dohlížející osobou. 2.000 Kč

7. Jiné závady ovlivňující BOZP, BP, PO, RO a OŽP při realizaci 
prací a činností. 2.000 Kč

8. Neodstranění kterékoliv z výše uvedených závad ve stanoveném 
termínu. 2.000 Kč/den

Smlouva kupní -  kovové odpady Strana 6 (celkem 6)


